PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 14:00 horas à Rua Coronel
Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Pregão sob a Presidência do Senhor
Leonardo André C. J. Simões, estando presentes os demais membros: Jaqueline Gouveia da Silva, Marco
Aurélio Pires Pinto Filho, Caroline Santos Ramos Marinho e Waldir Carneiro de Souza Junior nomeados
através da Portaria nº 703 de 29 de agosto de 2017, para julgamento do Processo nº 05.221/2017,
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 066/2017 do tipo menor preço unitário, para contratação
de empresa especializada em serviços de consumo de recarga de cartuchos de toner para impressoras
laser com troca de cilindro das diversas máquinas que integram o patrimônio da Secretaria Municipal de
Saúde, Hospital Municipal Nossa Senhora de Nazareth, Policlínica, Central de Regularização, NIR três
postos de saúde 24 horas e 11 postos PSF, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.

Retiraram o edital as seguintes empresas: 1) MVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA –
ME, 2) NSB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELLI - EPP. Dados 15 (quinze) minutos de tolerância o
Pregoeiro abre o certame e não havendo interessados na participação do Pregão, a Comissão declara a
licitação DESERTA, e não havendo mais a acrescentar o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, da qual
eu Marco Aurélio Pires Pinto Filho, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos presentes.

Leonardo André C. J. Simões
   Pregoeiro

Jaqueline Gouveia da Silva – Equipe de Apoio

Marco Aurélio Pires Pinto Filho – Equipe de Apoio

Caroline Santos Ramos Marinho – Equipe de Apoio

Waldir Carneiro de Souza Junior – Equipe de Apoio

Ata de recebimento e Abertura de envelopes.